



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS
Campus Pelotas

Pregão Eletrônico Nº 00012/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.250.898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Espaçador</u> Marca: MISTER Fabricante: MISTER Modelo / Versão: 25MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espaçador Material: Plástico , Aplicação: Construção Civil , Diâmetro: 25 MM, Tipo: Circular ,	Unidade	1000	R\$ 213,3300	R\$ 0,2100	R\$ 210,0000
25 <u>Prumo</u> Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: 8,5CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prumo Material: Latão , Aplicação: Verificação Prumo De Parede , Tamanho: 8,50 CM, Características Adicionais: Corda De Algodão ,	Unidade	30	R\$ 460,2000	R\$ 15,2900	R\$ 458,7000
27 <u>Pe - De - Cabra (Ferramenta)</u> Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: 600X110X34MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pe - De - Cabra (Ferramenta) Material: Aço , Acabamento: Pintura Eletrostática , Tipo: Simples , Tamanho: 600 X 110 X 34 MM,	Unidade	12	R\$ 550,6800	R\$ 45,8900	R\$ 550,6800
30 <u>Marreta</u> Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Tipo: Oitavado , Material Cabo: Madeira , Peso: 1 KG,	Unidade	12	R\$ 288,2400	R\$ 24,0200	R\$ 288,2400

Total do Fornecedor: R\$ 1.507,6200

10.463.704/0001-54 - AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Alicate Universal</u> Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 5172 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, material: forjado em aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, comprimento: 6 pol., aplicação: eletricidade, eletrônica.	Unidade	6	R\$ 203,0400	R\$ 28,9000	R\$ 173,4000
21 <u>Colher Pedreiro</u> Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 5775 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 8 pol., material cabo: madeira envernizada, características adicionais: reta - inteiriça.	Unidade	30	R\$ 448,5000	R\$ 13,9900	R\$ 419,7000

Total do Fornecedor: R\$ 593,1000

14.793.395/0001-31 - AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>Luva Segurança</u> Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva segurança, material: 100% borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: equipamento de proteção individual (epi.), forma: anatômica, modelo: bainha proteção punho, sem talco ou amido, cor: preta, tipo: descartável. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;	Par	90	R\$ 4.780,8000	R\$ 50,0000	R\$ 4.500,0000

Total do Fornecedor: R\$ 4.500,0000

22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Chave Fenda</u>	Unidade	6	R\$ 34,8600	R\$ 4,5300	R\$ 27,1800
<p>Marca: sparta Fabricante: sparta Modelo / Versão: 1778255 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave fenda, material haste: aço cromo vanádio, material cabo: polipropileno, tipo ponta: cruzada phillips, bitola: 1,8 x 3 mm, comprimento haste: máximo de 130 mm, características adicionais: ponta fosfatizada, acabamento superficial haste: niquelada e cromada.</p>						
8	<u>Estilete</u>	Unidade	6	R\$ 32,7600	R\$ 4,3500	R\$ 26,1000
<p>Marca: tak Fabricante: tak Modelo / Versão: 4202 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, comprimento: 100 mm, características adicionais: trava segurança, trilho metálico para lâmina.</p>						
9	<u>Lâmina Estilete</u>	Caixa 12 UN	3	R\$ 10,2000	R\$ 2,3600	R\$ 7,0800
<p>Marca: tak Fabricante: tak Modelo / Versão: 4207 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina estilete, material: aço, largura: 18 mm, aplicação: estilete retrátil, comprimento: 100 mm, cx. c/12 un.</p>						
18	<u>Corta-Vergalhão</u>	Unidade	8	R\$ 850,5600	R\$ 92,8200	R\$ 742,5600
<p>Marca: tak Fabricante: tak Modelo / Versão: 7504 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corta-vergalhão, tipo: tesoura, material: aço cromado molibdênio, material cabo: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 24 pol., características adicionais: lâminas aço temperado, capacidade corte 1,4 pol.</p>						
20	<u>Lâmina Serra Manual</u>	Unidade	20	R\$ 109,8000	R\$ 0,6500	R\$ 13,0000
<p>Marca: nicholson Fabricante: nicholson Modelo / Versão: nicholson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina serra manual, material: aço rápido, quantidade dentes: 24 dentes por polegada, largura: 13 mm, comprimento: 300 mm, aplicação: arco de serra, espessura: 0,65 mm, características adicionais: flexível, resistente.</p>						
22	<u>Desempenadeira Manual</u>	Unidade	30	R\$ 338,7000	R\$ 6,1300	R\$ 183,9000
<p>Marca: carmo Fabricante: carmo Modelo / Versão: 56618 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual, material: madeira, comprimento: 25 cm, largura: 15 cm.</p>						
23	<u>Desempenadeira Manual</u>	Unidade	30	R\$ 280,2000	R\$ 9,3400	R\$ 280,2000
<p>Marca: compel Fabricante: compel Modelo / Versão: 15322 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual, material: aço, comprimento: 25 cm, largura: 12 cm, aplicação: argamassa, características adicionais: com dentes.</p>						
24	<u>Trena</u>	Unidade	30	R\$ 968,4000	R\$ 16,3500	R\$ 490,5000
<p>Marca: tak Fabricante: tak Modelo / Versão: 8009 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena, material: aço, largura lâmina: 13 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava, tipo: comum.</p>						
29	<u>Talhadeira</u>	Unidade	30	R\$ 917,7000	R\$ 28,3100	R\$ 849,3000
<p>Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: 44473115 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talhadeira, material: aço cromo vanádio, tipo: octogonal, comprimento total: 150 mm, comprimento ponta: 15 mm, altura: 15 mm.</p>						

Total do Fornecedor: R\$ 2.619,8200

23.140.085/0001-09 - IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICU

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Luva Borracha</u>	Par	90	R\$ 17.784,0000	R\$ 164,3300	R\$ 14.789,7000
<p>Marca: ELSA Fabricante: ELSA Modelo / Versão: CLASSE 00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: 9,5, cor: preta, características adicionais: isolamento 500v, classe 00, tipo ii, uso: eletricista, tamanho cano: longo, formato: anatômico.</p>						

Total do Fornecedor: R\$ 14.789,7000

42.440.902/0001-99 - OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Conector</u>	Unidade	12	R\$ 76,1200	R\$ 6,0000	R\$ 72,0000
<p>Marca: brasfort Fabricante: brasfort Modelo / Versão: brasfort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector, material: plástico flexível, tipo: sindal, bitola fio: 6 mm, número conectores: 12 un.</p>						

6	<u>Alicate De Corte</u>	Unidade	6	R\$ 154,2600	R\$ 19,5000	R\$ 117,0000
---	-------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: mtx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte, material: aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal, material cabo: aço cromo vanádio plastificado, tipo cabo: isolado, uso: elétrico, tipo: profissional, comprimento: 6 pol.

7	<u>Alicate Bico Meia Cana</u>	Unidade	6	R\$ 216,7200	R\$ 18,0000	R\$ 108,0000
---	-------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: MEGA POLO

Fabricante: MEGA POLO

Modelo / Versão: MEGA POLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico meia cana, material: aço cromo vanádio, tipo cabo: isolado, tipo: reto, comprimento: 6 pol., características adicionais: longo, fostatizado

28	<u>Ponteira</u>	Unidade	30	R\$ 287,7000	R\$ 7,8000	R\$ 234,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: COSTA

Fabricante: COSTA

Modelo / Versão: COSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira, material: aço, comprimento: 10 pol., aplicação: pedreiro.

Total do Fornecedor: R\$ 531,0000

Valor Global da Ata: R\$ 24.541,2400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar